**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère <1543-1623>**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 30. De modo quo faciendæ sunt matrimonii promulgationes,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

num. 2. Sed contraria multo plurium est quos in sequenti numero idem refert sequiturque, nec immerito: quia ante Concilium Tridentum, fuisse validum matrimonium omissis denunciationibus satis intelligitur ex iis quae de tali matrimonio idem Concilium statuit initio ante citati capitulis primi: ea nimur, quae vocas clandestina, esse vera, quantumcumque Ecclesia Dei iustis de causis illa semper sit detestata, atque prohibuerit.

Neque dici potest desissa vera esse per decretum irritationis matrimonij clandestini factum in fine eiusdem capitulis: quia quamvis prius egisset de denunciationibus matrimonio praemittendis, & de presentia Parochi & testium eis adiungenda: faciens ipsum decretum irritationis, meminit solius presentia Parochi & testium, nec circa denunciations quidquam immutat: sed illud quod per Concilium Lateranense statutum erat, quia in desuetudinem passim abibat, in pristinam obligationem & statum restituat: ut satis indicant illa eius verba. *ri Concilij Lateranensis vestigii inherendo, &c.* Quae autem in contrarium afferuntur: soluuntur dicendo precipi ut denunciations matrimonio praemittantur, quoad recte & rite, non autem quoad validagendum, ut patet ex solutionibus quas Sanchez ibidem habet num. 4.

De eo quod talium denunciationum omissione, matrimonium censendum sit clandestinum sufficienter ad incursum iuris penas, in cap. fin. De clandestinitate delpos, impunitas contrahentibus clandestinum matrimonium: copiose docet pse Sanchez lib. 3, disput. 1. *Quia in re tanquam spectante maxime ad forum externum, non est necesse nos immorari atque apud eum videndum relinquere possumus.* Interterea monendo quod Sotus aduertit in 4. distin. 28. quast. 1. art. 2. col. 5, nec excommunicationem, nec aliam censuram esse iure communis impositam contrahentibus sine matrimonij promulgationibus?

**A D V E R T E N D U M** EST autem mortaliter nihilominus peccare tam ipsos quam Parochum assistenter ipsorum matrimonio non praemissis denunciationibus. Quod idem Sanchez in sequenti dicto 5. nu. 6. probat. *Tum quia talis omissione est transgressio Ecclesiastici precepti, quod in cod. cap. fin. & in Concil. Trident. less. 24. cap. 1. De reformati, matrimonio datur in materia grauissima, prout patet ex malis, quae ex eadem omissione oriri possint grauius, prout ibidem a Concil. Trident. notatur.* *Tum quia idem Concilium in sequenti cap. 5. negans spem dispensations obtinendae iis qui denunciationibus omissione contrarerunt ignoranter in gradibus prohibitibus: causam negationis iubungit his verbis:* Non enim dignus est qui Ecclesiae benignitatem facile exprimitur, cuius salubria precepta temere contempsit. Quae verba indicant cum plusquam veniale: cum temporium contemptu in vocare spemque dispensations a deo, t. inde negare non solam cum panem veniale, alienum sicut more et benignitate Ecclesiae. Eandem sententiam sequentes plurimos idem auctor ibidem refert.

Vero tamen sunt aliquot causae in quibus excusatio esse potest a peccato mortali. Primus est, quem ex D. Anton. & Palud. Sylvestre habet in verbo *Matrimonium sexto que. 7. dicto 6.* quando confuetudo est, ut tales denunciations non sint, sed solum ut contrahantur sponsalia solemniter & publice, multo ante matrimonium, ut interim manifestari possit, an impedimentum subsit. Secundus est, cuius idem Sylvestre ex aliis meminit in praec. dicto 2. quando contrahentes sunt iuri signari. Tertius est, quando impetrata est Episcopi dispensatio, de qua in sequentibus. Quartus est, quando virget grauia causa, nec adiri potest. Superior qui dispensat: qualis causam Sylvestre in eodem dicto 2. & Sotus in 4. distin. 28. quast. 1. art. 2. col. 4. constituant verecundiam: ut cum quis egregie nobilis ducit ignobilem & timenter parentes; aut cum diffissimis pauperem, vel senex iuuenclam, aut cum duo vixerunt diu tanquam maritus & vxor, erubescunt tunc adhibere talem solemnitatem. Addit adhuc Sotus, & merito, periculum quod timetur ne denunciations institutas ad matrimoniorum impedimenta cauenda, obstatu sunt per aliquorum malevolentiam, aut inuidiam, aliamve malitiam, ne ipsa matrimonia contrahantur. Quintus est, quem habet Sylvestre dicto 7. cum Principes contrahant nec confuetum est eorum matrimonii denunciations

praemittere: quia nimis magna cum deliberatione, solent sua connubia tractare.

### C A P V T XXX.

*De modo quo facienda sunt matrimonij promulgationes.*

### S V M M A R I V M.

- 225 *Modus faciendi promulgationes iure communis prescriptus, & de parochia in qua, & Parochio a quo sunt facienda.*  
 226 *Dediebus quibus facienda sunt matrimonij promulgationes.*  
 228 *Non est contra prescriptum Ecclesiasticum promulgationes matrimonij in tempore & loco non sacro fieri: & casus in quo postponi possunt celebrationi matrimonij.*

**I**N cap. fin. De clandestinitate sponsalium statuitur ut promulgationes matrimonij sint in Ecclesia per Presbyteros competenti termino praefixo. Concilium vero Tridentinum less. 24. cap. primo De reforma, matrimonio, prescribit, ut sint ter a proprio contrahentium Parochio, tribus continuis diebus festiuis in Ecclesia, intra Missarum solemnitas. Cui prescripto congruerit Sanchez lib. 3. disput. 6. haec documenta tradit.

**P R I M U M E S T N U . 4.** Quando contrahentes sunt diuersarum Parochiarum, denunciations faciendas esse in utraque Parochia: hoc enim requiritur ut a proprio contrahentium Parochio, facta esse dicantur & ut obtineatur finis propter quem prescribuntur. Nam si est, ut facientes contrahentium impedimenta, illa degant. Qui autem sunt in parochia mulieris, v.g. licet huius impedimenta communiter scire possint, non tamen impedimenta viri, cum sit alterius parochiae in qua proinde facienda quoque sunt denunciations ad illa degenda. Vnde idem author sub fine precedentis disputationis argumentum sumit ad astruendū quod Henricus docet libro II. ca. §. 1. in margine lit. D. peccatum esse mortale si denunciations non sint in utraque contrahentium parochia. Ceterum si virus & idem diuersas habeat parochias, debent fieri denunciations in ea, in qua verolimilius est sciri impedimenta; ut in ea, in qua fuit antiqua parentum habitatio.